Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando esclarecimentos sobre o pagamento da ajuda de custo aos pacientes que são atendidos

em São Paulo.

REQUERIMENTO N° 711/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
ESCLARECIMENTOS SOBRE O PAGAMENTO DA AJUDA DE
CUSTO AOS PACIENTES QUE SÃO ATENDIDOS EM SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 858/2017
Data: 06 03/2017 - Horário: 12:00

1111111111111111111111

APROVADO

O MAR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo relato de munícipes os pagamentos da ajuda de custo de pacientes

que são atendidos em São Paulo não vem sendo depositado;

Considerando que existem munícipes carentes que dependem da ajuda de custo para alimentação

em dias de consulta em outra cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando esclarecimentos sobre o pagamento da ajuda de custo aos

pacientes que são atendidos em São Paulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, de Março de 2017.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1